
DODATOK č. 3  K  ZMLUVE O DIELO  

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb.  
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov 

( ďalej len „dodatok“) 

uzavretý medzi zmluvnými stranami 

Objednávateľ: 
Názov : Mesto Krupina  
Sídlo : Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina 
IČO : 00 320 056 
DIČ : 2021152540 
IČ DPH :  nie je platiteľ DPH 
Zastúpený : Ing. Radoslav Vazan, primátor 
Bankové spojenie : VÚB, a.s. 
IBAN : SK05 0200 0000 0044 2623 2659 
Osoby oprávnené jednať v: 

 - zmluvných veciach : Mgr. Katarína Jankovičová, katarina.jankovicova@krupina.sk 
0911 945 549 

    - realizačných veciach : Ing. Norbert Kemp, norbert.kemp@krupina.sk,     
      0908 929 104 
  Telefón  :  045/55 50 311 

 E-mail. adresa  :  krupina@krupina.sk 
 
(ďalej len  ako „Objednávateľ“)  
 

 
Zhotoviteľ:  

Obchodné meno : Metrostav Slovakia a.s. 
Sídlo : Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 
IČO : 47 144 190 
IČ DPH : SK2023755712 
DIČ : 2023755712 
Zastúpený : Ing. Robert Pátek, Ph.D., predseda predstavenstva 

                                                           Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva 
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a.s. 
Číslo účtu IBAN :  SK59 7500 0000 0000 2504 1183 
Osoby oprávnené jednať v:  
-zmluvných veciach : Ing. Matúš Mačej, matus.macej@metrostav.cz,  
  +421 907 223 075   
-realizačných veciach : Ing. František Siska, frantisek.siska@metrostav.cz,  
  +421 917 379 557   

 č. oprávnenia : 07198 
Zapísaný v registri   : Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel: Sa, Vložka č. 

5753/B 

(ďalej  len ako „Zhotoviteľ“) 

takto  



Čl. 1 
 Predmet dodatku 

Vyššie uvedené zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli na zmene Zmluvy o dielo č 
245/2021/ODPM v znení dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (ďalej aj ako Zmluva), ktorú 
uzavreli dňa 29.10.2021 a to v  ustanoveniach, ktoré sa menia alebo dopĺňajú 
nasledovne: 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Ceny za Dielo a zmene termínu vykonania Diela 
vzhľadom na naviac práce. Naviac práce sú ocenené a popísané v zmenovom liste, 
ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku odsúhlasený zmluvnými stranami. Absolútna 
zmena cena tvorí 6,41% z pôvodnej ceny diela: 

Pôvodná Cena za zhotovenie Diela pred navýšením: 

Cena bez DPH 503 536,59 EUR 
DPH  20 % 100 707,32 EUR 
spolu s DPH 604 243,91 EUR 
slovom: šesťstoštyritisícdvestoštyridsaťtri Eur a deväťdesiatjeden centov 

Navýšenie ceny Diela oproti pôvodnej cene Diela v zmysle Zmenového listu č.5: 

Cena bez DPH     25 686,96 EUR 
DPH  20 %        5 137,39 EUR 
spolu s DPH      30 824,35 EUR 
slovom: tridsaťtisícosemstodvadsaťštyri Eur a tridsaťpäť centov 

Nová cena Diela celkom: 

Cena bez DPH   529 223,55 EUR 
DPH  20 %   105 844,71 EUR 
spolu s DPH   635 068,26 EUR 
slovom: šesťstotridsaťpäťtisícšesťdesiatosem Eur a dvadsaťšesť centov 

2. V nadväznosti na zmenu Ceny Diela v zmysle bodu 1. vyššie tohto dodatku sa 
pôvodné znenie čl. IV. bod 4.1 Zmluvy v celom rozsahu nahrádza novým znením 
nasledovne:  

„Zmluvné strany sa dohodli na Cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je 
súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami: 
 

Cena bez DPH   529 223,55 EUR 
DPH  20 %   105 844,71 EUR 
spolu s DPH   635 068,26 EUR 

         slovom: šesťstotridsaťpäťtisícšesťdesiatosem Eur a dvadsaťšesť centov“ 

3. V nadväznosti na zmenu termínu vykonania Diela v zmysle bodu 1. vyššie tohto 
dodatku sa pôvodné znenie čl. III. bod 3.2 Zmluvy nahrádza novým znením 
nasledovne:  

„Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne vykoná Dielo (Čl. II.) v nasledovných termínoch: 



 prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa prevzatia písomnej výzvy 
Objednávateľa s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis 
z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne) 

 začatie vykonávania Diela: do 7 dní odo dňa písomného prevzatia staveniska 
Zhotoviteľom 

 vykonanie Diela: do 24.11.2022 

 odovzdanie Diela: ...................  

 

Čl. 2 
 Záverečné ustanovenia dodatku 

1. V ostatnom zostávajú ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 3 
v platnosti bez zmeny. 

2. Tento Dodatok č. 3 k Zmluve, zo dňa 29.10.2021, nadobúda platnosť jeho 
podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim kalendárnym dňom 
po jeho zverejnení. 

3. Tento Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, pre každú zmluvnú stranu po 
jednom.  

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, prehlasujú, že dodatok vyjadruje ich slobodnú vôľu, dodatok neuzavreli 
v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, a preto ho znakom súhlasu vlastnoručne 
podpísali. 

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledujúce prílohy: 
 Príloha č.1 – Zmenový list č.5 

Príloha č. 1  tohto dodatku sa považuje za Prílohu č. 10 Zmluvy. 
 
V Krupine, dňa ......................                           V Bratislave, dňa..................... 
 
za Objednávateľa: Mesto Krupina              za Zhotoviteľa: Metrostav Slovakia a.s. 

 

.........................................................                 ............................................................................ 
  Ing. Radoslav Vazan, primátor                    Ing. Róbert Pátek, predseda predstavenstva  
 
     
 
 
 
 
 
                                                                   ........................................................................ 
                                                                           Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva 


